— Qbuppen

i
2.
3.
4.

b

Tomatensuppe 5,80€

Bohnensuppe 5,80€

Hiihnersuppe 5,80€

Zwiebelsuppe 5,80€
Alle isen werden mit frisch Brot serviert.

Calamares 9,00€

mit gemischtem Salat und Knoblauchsofie

Hirtenkdse 8,00€

mit Tomaten, Gurken, Oliven', Peperoni, Zwiebeln

Saganaki 9,00 €

liberbackener Kase, gemischter Salat, Oliven, Peperoni

Dolmadakia 9,00 €

gefiillte Weinblatter mit Hackfleisch

Zigarren-Borek 9,00€

Blatterteig gefullt mit Hirtenkase und Petersilie

dazu gemischter Salat und Tzaziki

Tzaziki mit Knoblauch und Gurken 500€

Gebratene Peperoni mit Tzaziki 7,50 €

Gebratene Auberginen mit Tzaziki 8,00€

Gebratene Zucchini mit Tzaziki 8,00 €

Mesesplatte mit Saganaki, Kraut, Tomaten, Gurken, 10,50 €

Calamares, Weinblatter, Tzaziki

Mesesplatte 1 mi kraut, Tzaziki, Auberginen, Zucchini, 10,50 €

Champignons und Zigarren-Borek

Mesesplatte 2 mit kraut, Tzaziki, Gyros, Saganaki, 12,00 €

Calamares und Auberginen

Oliven' oder Peperoni 5,00€

Sardinen mit gemischtem Salat und Knoblauchsofe 9,00 €

Geb Champi mit Salat und Tzaziki 8,00 €

Kartoffelspalten mit drei Dips 5,50 €

37

CYrillpesialititen

Alle Grillspezialititen werden mit gemischtem Salat, Tzaziki
und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert,

Gyros grof

Gyros mit 1 Souviaki

Gyros mit 2 Suzuki

Gyros mit Rinderleber

2 Souvlaki (schweinespief)

4 Suzuki (Hackfieischy

Lammkotletts

Hiihnerfilet (mit krauterbutter)

Putenfilet imit krauterbutter)

Gyros Spezial mic Metaxa-Sahnesofie iberbacken
Schweinefilet

Schweinefilet gefullt mit Hirrenkase’

Spezial Teller iberbackener Hirtenkase’, Gyros
Gyros, Souvlaki, Suzuki

4 Schnitzel

Rinderleber gegrillt mit gebratencn Zwiebein

Flechazo Teller Hinnerfilet, Schweinefiler, Lammkoteletr, Gyros

Venus Teller rilet, 2 Lammkoteletts, 2 Schnitzel
Kreta Teller Gyros, Souviaki, Suzuki, | Lammbkoteletts
Bifteki (ackfleisch) mit Hirtenkase gefattz

Olli Teller Hahnerfitet, Putenfilet, 2 Lammkoteletts

Korfu Teller Gyros, 2 Lammkoteletts
Brasserie Teller

Gyros, 2 Scampis, Saganaki, Calamares, Schweinefilet, Hihmerfilet
Rhodos Teller Gyros und Calamares

Gyros Teller kein

Gyros Gorgonzola Gyros in Gorganzolasofie

14,00 €
15,90 €
1590 €
1590 €
1590 €
15,90 €
18,90 €
16,90 €
16,90 €
16,90 €
17,90 €
18,90 €
16,90 €
17,90 €
15,80€
14,80 €
17,90 €
17,90 €
18,90 €
16,80 €
17,80 €
16,80 €
23,00 €
16,90 €
11,50 €
16,90 €

Oﬁ")tm/%_‘

CBandnudeln

Bandnudeln in Gorgonzolasofe

Bandnudeln mi zwiebeln, Paprika und Broccoli
Bandnudeln mit Hihnchenfleisch und 2wiebeln in Currysahnesofie
Bandnudeln mit krabben' und Broccoli in Tomatensofie

Spaghetti al Pomodoro mit Tomatensofe
Spaghetti Bolognese mit Fleischsofie

Spaghetti Carbonara mit Formfleischvorderschinken', Sahne, Ei
Spaghetti con Curry oder Metaxasofe Hahnerfiler, Champignons

Alle ialitdr werden mit Salat, Tzaziki
und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert. 64.
50. Rumpsteak Argentinisch 2509 24,50 € ‘;é
Folienkartoffel oder Kartoffelspalten aufpreis 4,00 € 67.
— Rlatten firr awei Rersonen
Alle Platten werden mit gemischtem Salat, Tzaziki
und wahlweise mit Pommes, Kroketien oder Reis serviert. 68.
51.  Grafen Platte 41,00 € 69.
mit Hiihnerfilet, filet, L Gyros 70.
52.  Anton Platte 39,00 € 71
mit Gyros, Souviaki, Suzuki, Schnitzel '
Bfenmengerichte
Alle hte werden mit gemi salat
und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert. 72,
53 sc filet in Metaxa-, G oder Curry 18,00 € o
54. Putenfilet in Metaxa-, Gorgonzola- oder Curry-Sahnesofie 18,00 € 74.
55.  Hiihnerfilet in Metaxa:, Gorgonzola- oder Curry-Sahmesofie 18,00 € 75
56. 4 kleine Schnitzel in Metaxa., Gorgonzola- oder Curry-Sahnesofe 17,00 €
57.  Jagerschnitzel’ 15,00 €
58.  Zigeunerschnitzel’ 1500€
59.  Metaxaschnitzel 15,00 €
60.  Gorgonzolaschnitzel 15,00 € 76.
60a. Wiener Schnitzel 13,50 € 77
78.
79.
——— Aus dem SBackofen w
Alle Backofengerichte werden mit Krautsalat und Tzaziki serviert. 81.
61.  Gyros mit Auberginen 14,00 € 82,
62,  Gyros mit

ChMakkaroni

all” Amatriciana mit Fieischsofie und Kase uberbacken
Gorgonzola mit Gorgonzola in Sahnesofie

RiCO mit Mais, Paprika, Zucchini, Tomatensofie, Sahne und Kase iberbacken
Zuchine mit filet, Curry-Sah

Cortellini

Tortellini dello Chef mit Formfieischvorderschinken', Sahnesofie
Tortellini Bolognese mit Ficischsofe und Kise iiberbacken
Tortellini Gorgonzola in Gorgonzolasofe

Tortellini Paradiso mit Formfieischvorderschinker’ und Pilzen in Sahnesofie
Tris Pasta 3 Sorten Nudeln mit Fleischsofie und Kése iberbacken
Tortellini mit Hirtenkase’ Bolognese und Kase aberbacken

fe und Kase

und Curry e

Tortellini con Curry filet,

11,50 €
11,50 €
12,50 €
12,50 €

10,00 €
11,00€
11,00 €
12,50€

12,00 €
11,50€
12,00 €
12,50€

11,00 €
12,00€
11,50€
11,50€
12,00 €
12,00 €
12,50 €




83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.

91.
92,
93

95.
96.

97.
98.
99.
100.
101.

Rizza

Alle Pizzen mit Tomatensofie, Kase und Oreganc belegt

{Alle Pizzen natiirlich auch in Jklein® erhaltlich, abziglich 2,00 €)

Pizza Margherita

Pizza Bolognese iHackfieischsofie)

Pizza Salami”

Pizza Funghi mit champignons

Pizza Salami-Funghi mit saiami ™, champignons
Pizza Prosciutto mit Formfleischvorderschinken’
Pizza Prosciutto-Funghi

mit is .Cl

Pizza Tonno Cipolle mit Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Vegetaria mit gemischtem Gemiise

Pizza Hawaii mit Formfleischvorderschinken’, Ananas
Pizza Adria rormfieischvorderschinken’, salami™, Champignons
Pizza Quattro Stagioni -

hinken | Salami”]
Pizza Spaghetti spaghetti, Bolognesesofie

Pizza Mafia rormfieischvorderschinken’,
Salami™, Champignons, Knoblauch, Peperoni

Pizza Diavolo shrimps, knoblauch

Pizza Americana saiami™, Paprika, Zwiebein

Pizza Frutti de Mare mit verschiedenen Meeresfriichten
Pizza Amore Broccoli, Champignons, Paprika, Mais, Ei, Zwicbeln

Pizza Italia rormficischvorderschinken® Salami ™,
Champignons, Paprika, Ei, Oliven'

Pizza Palermo
Formfleischvorderschinken", Spinat, Spiegelei, Knoblauch, Zwiebeln

Pizza dello Chef nach Art des Hauses

Pizza Peperoni saiami™, peperoni, 2wiebeln

Pizza Roma salami®, Formfleischvorderschinken®

Pizza Mozarella mozzareila, Tomaten, Oliven'

Pizza Gyros cyros, Zwiebein

Pizza Palma virtenkase’, Ananas

Pizza al Pecorino wirenkise’, frische Tomaten, Peperoni
- ’

[«

.. . ”

8,50 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,50 €
10,00 €
10,50 €

11,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €

11,00 €
11,00 €

11,50 €
10,00 €
11,00€
1150 €
11.50 €

11,50 €

12,50 €
11,00 €
11,00€
11,00 €
11,50 €
11,00 €
11,00€

T————
Alle Rollos sind gefillt mit Knoblauchsofie, Krautsalat, Kase, Zwiebeln und Tomatensofie

170.  Rollo Hawaii (ohne Zwicbein) 10,50 €

111.  Gyros Rollo 10,50 €

12 Thnnﬂsch Rollo 10,50 €

113.  Salami" Rollo 9,50 €

114. i Rollo mit . 9,50 €

115.  Hackfleisch Rollo 10,50 €

116.  Shrimps Rollo 10,50 €

117.  Rollo Vegetaria mit verschiedenem Gemiise 10,50 €

Alle Salate werden mit Brot serviert,
wahlweise hierzu Knoblauchsofie, Krdutersofie, Curry-Sofie oder Essig-Ol

118.  Insalata di Cetrioli 9,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Mais, Oliven', Peperoni

119.  Insalata Remini 10,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Ei, Peperoni,
Formfleischvorderschinken®

120, Bawernsalat cishergsaiar. Tomaten, Gurken, Paprika, 10,50 €
Zwiebein, Hirtenkise’, Peperoni

121. Mozzarellasalat Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, 10,50 €
Paprika, Zwiebein, Mozzarella, Peperoni, Oliven’

122.  Farmersalat 12,00 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Kase, Ei, Mais,
Formfleischvarderschinken®

123.  Thunfischsalat 11,50 €
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebein, Thunfisch, Ei &

124. Brasseriesalat krautsaler, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, 13,00 €
Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Artischocken, Hirtemkise’ 4

ia, Gouda, hinken', Mais
125, Hawausuktl
., Ananas, Mais, fleis 8 Kise, Ei 10,50 €

126.  Shrimpssalat

Shrimps, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Mals, Zwievele 12,00 €

——— Kartaffet Aulings ———

mit Kise iberbacken, wahhweise mit Tomaten-, Metaxa- oder Curry-Sahnesofie

127. Vegetaria mit sroccoli, Paprika, Zwiebeln, Pilze 14,00 €

128. Hiihnerfilet mit sroccoli, Paprika, Zwicbeln 14,50 €

129. GYFOS mit Peperoni und Zwiebein 15,50 €

130.  Hawaii mit Schinken’, Ananas, Mais 14,50 €

131. Bolognese mit Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Hirtenkase’ 14,50 €
LY

Bra 4 >

132,
133.
134,
135,

136.
137.
138.
139.

140.
141.
142.
143.
144.

145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.

@fwlnjma}lw

Alle
R W hiais e PO ek sy s Bl Phdare

Scampis Teller (scampis gegrillt oder gebraten) 10 Stick
Calamares Teller

Fisch Teller (scampis, Calamares, Sardinen)

1 Forelle oder Dorade (gegriin oder gebraten)

Jir unsere
kleinert ~Jste

wahlweise mit Pommes oder Kroketten

Kleines Schnitzel

1 Fleischspief

2 Suzuki

Hiihnerfilet oder Putenfilet

OBeilagen
Pommes Frites
Kroketten
Reis
Knoblauchbrot

Folienkartoffel mit Salat
wahlweise dazy Tzariki, Knoblauch- oder Krdutersofie

Dicke Bohnen
Griine Bohnen
Krautsalat
Metaxasofie
Gorgonzolasofie
Curry-Sahnesofie
Krdutersofie
Knoblauchsofie
Curry - Sofie
Kartoffelspalten
Ketchup oder Salatmayonnaise

(i =

S @ s

L‘Hll

23,00€
16,50 €
23,00€
17,90 €

3,50€
3,50€
3,50€
4,50 €
7.00€

4,50 €

1o peschwdrat 2= aus Kuhmilch 3= mil Kanservisrungsstod!
5o mitFarbatoft 8+ mit Geschmachsverssirier

Drasseric

(Grai~Anton~(Siinther
Restaurant - Cale - Bistro

Oldenburger StraRe 279 :26180 Rastede
Tel.: 04402 - 8 16 35
www.brasserie-rastede.de
taglich geoffnet von 17.30-24.00 Uhr (auBer Dienstags)
alle Speisen auch zum Mitnehmen

Raumlichkeiten fiir Vereins- u. Betriebsfeiern stellen wir lhnen
gerne zu Verfilgung. Sprechen Sie uns an.



