Suppen

5,80
5,80
5,80
5,80

= Forspeisen =

	Alle Vorspeisen werden mit frisch gebackenem Brot serviert.	
5.	Calamares mit gemischtem Salat und Knoblauchsoße	9,00 €
6.	Hirtenkäse' mit Tomaten, Gurken, Oliven', Peperoni, Zwiebeln	8,00€
7.	Saganaki überbackener Käse, gemischter Salat, Oliven, Peperoni	9,00 €
8.	Dolmadakia gefüllte Weinblätter mit Hackfleisch	9,00 €
9.	Zigarren-Börek Blätterteig gefüllt mit Hirtenkäse' und Petersilie dazu gemischter Salat und Tzaziki	9,00 €
10.	Tzaziki mit Knoblauch und Gurken	5,00 €
11.	Gebratene Peperoni mit Tzaziki	7,50 €
12.	Gebratene Auberginen mit Tzaziki	8,00€
13.	Gebratene Zucchini mit Tzaziki	8,00 €
14.	Mesesplatte mit Saganaki, Kraut, Tomaten, Gurken, Calamares, Weinblätter, Tzaziki	10,50 €
15.	Mesesplatte 1 mit Kraut, Tzaziki, Auberginen, Zucchini, Champignons und Zigarren-Börek	10,50 €
16.	Mesesplatte 2 mit Kraut, Tzaziki, Gyros, Saganaki, Calamares und Auberginen	12,00 €
17.	Oliven' oder Peperoni	5,00€
18.	Sardinen mit gemischtem Salat und Knoblauchsoße	9,00 €
19.	Gebratene Champignons mit gemischtem Salat und Tzaziki	8,00 €
20.	Kartoffelspalten mit drei Dips	5,50 €

Grillspezialitäten =

Alle Grillspezialitäten werden mit gemischtem Salat, Tzaziki und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert.

21.	Gyros groß	14,00 €
22.	Gyros mit 1 Souvlaki	15,90 €
23.	Gyros mit 2 Suzuki	15,90 €
24.	Gyros mit Rinderleber	15,90€
25.	2 Souvlaki (Schweinespieß)	15,90€
26.	4 Suzuki (Hackfleisch)	15,90€
27.	Lammkotletts	18,90 €
28.	Hühnerfilet (mit Kräuterbutter)	16,90 €
29.	Putenfilet (mit Kräuterbutter)	16,90 €
30.	Gyros Spezial mit Metaxa-Sahnesoße überbacken	16,90 €
31.	Schweinefilet	17,90 €
32.	Schweinefilet gefüllt mit Hirtenkäse'	18,90 €
33.	Spezial Teller überbackener Hirtenkäse', Gyros	16,90 €
34.	Gyros, Souvlaki, Suzuki	17,90 €
35.	4 Schnitzel	15,80 €
36.	Rinderleber gegrillt mit gebratenen Zwiebeln	14,80 €
37.	Flechazo Teller Hühnerfilet, Schweinefilet, Lammkotelett, Gyros	17,90 €
38.	Venus Teller Filet, 2 Lammkoteletts, 2 Schnitzel	17,90 €
39.	Kreta Teller Gyros, Souvlaki, Suzuki, 1 Lammkoteletts	18,90 €
40.	Bifteki (Hackfleisch) mit Hirtenkäse gefüllt	16,80 €
41.	Olli Teller Hühnerfilet, Putenfilet, 2 Lammkoteletts	17,80 €
42.	Korfu Teller Gyros, 2 Lammkoteletts	16,80 €
43.	Brasserie Teller Gyros, 2 Scampis, Saganaki, Calamares, Schweinefilet, Hühnerfilet	23,00 €
44.	Rhodos Teller Gyros und Calamares	16,90 €
45.	Gyros Teller klein	11,50€
46.	Gyros Gorgonzola Gyros in Gorgonzolasoße	16,90 €
47.	Gyros ala Chef mit Gemüse und Hirtenkase Sahnesoße	16,90 €
48.	Gyros mit 4 Scampis	17,90 €
49.	Gyros Mexico (scharf) mit Tomaten, Peperoni, Mais	16,90 €

Steak

Alle Grillspezialitäten werden mit gemischtem Salat, Tzaziki und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert.

	unu wuniweise mit rommes, Krok	etten ouer keis serviert.	
50.	Rumpsteak Argentinisch	250 g	24,50 €
	Folienkartoffel oder Kartoffels	spalten Aufpreis	4,00 €
-	= Elatten für zwe Alle Platten werden mit gemis und wahlweise mit Pommes, Kroi	chtem Salat, Tzaziki	
51.	Grafen Platte mit Hühnerfilet, Schweinefilet, Lammkotel	ett. Gyros	41,00€
52.	Anton Platte mit Gyros, Souvlaki, Suzuki, Schnitzel		39,00 €
	Alle Pfannengerichte werden r und wahiweise mit Pommes, Krok	nit gemischtem Salat	
53.	Schweinefilet in Metaxa-, Gorgonzola	- oder Curry-Sahnesoße	18,00 €
F.4	D		10006

53.	Schweinefilet in Metaxa-, Gorgonzola- oder Curry-Sahnesoße	18,00 €
54.	Putenfilet in Metaxa-, Gorgonzola- oder Curry-Sahnesoße	18,00 €
55.	Hühnerfilet in Metaxa-, Gorgonzola- oder Curry-Sahnesoße	18,00 €
56.	4 kleine Schnitzel in Metaxa-, Gorgonzola- oder Curry-Sahnesoße	17,00 €
57.	Jägerschnitzel'	15,00 €
58.	Zigeunerschnitzel'	15,00 €
59.	Metaxaschnitzel	15,00 €
60.	Gorgonzolaschnitzel	15,00 €
60a.	Wiener Schnitzel	13,50 €

— Aus dem Backofen =

Alle Backofengerichte werden mit Krautsalat und Tzaziki serviert.

Gyros mit Auberginen	14,00 €
Gyros mit dicken Bohnen	14,00 €

Brasserie Restourant - Cafe - Bistro

Bandnudeln ———

64.	Bandnudeln in Gorgonzolasoße	11.50 €
65.	Bandnudeln mit Zwiebeln, Paprika und Broccoli	11,50 €
66.	Bandnudeln mit Hähnchenfleisch und Zwiebeln in Currysahnesoße	12,50 €
67.	Bandnudeln mit Krabben ³ und Broccoli in Tomatensoße	12,50 €
_	— Spaghetti —	
68.	Spaghetti al Pomodoro mit Tomatensoße	10,00 €
69.	Spaghetti Bolognese mit Fleischsoße	11,00 €
70.	Spaghetti Carbonara mit Formfleischvorderschinken ⁶ , Sahne, Ei	11,00 €
71.	Spaghetti con Curry oder Metaxasoße Hühnerfilet, Champignons	12,50 €
72. 73.	all' Amatriciana mit Fleischsoße und Käse überbacken Gorgonzola mit Gorgonzola in Sahnesoße	12,00 €
72.	all 'Amatriciana mit Eleischense und Käse überhacken	12.00 €
74.	Rico mit Mais, Paprika, Zucchini, Tomatensoße, Sahne und Käse überbacken	12,00 €
75.	Zuchine mit Hühnerfilet, Curry-Sahnesoße und Käse überbacken	12,50
	— Cortellini —	
76.	Tortellini dello Chef mit Formfleischvorderschinken ⁶ , Sahnesoße	11,00 €
77.	Tortellini Bolognese mit Fleischsoße und Käse überbacken	12,00 €
78.	Tortellini Gorgonzola in Gorgonzolasoße	11,50 €
79.	Tortellini Paradiso mit Formfleischvorderschinken und Pilzen in Sahnesoße	11,50
80.	Tris Pasta 3 Sorten Nudeln mit Fleischsoße und Käse überbacken	12,00
81.	Tortellini mit Hirtenkäse ² , Bolognese und Käse überbacken	12,00

Te geschi

82. Tortellini con Curry Hühnerfilet, Champignons und Curry-Sahnesoße 12,50 €

1= geschwärzt 2= aus Kuhmlich 3= mit Konservierungsstoff 5= mit Farbstoff 6= mit Geschmacksverstärker



Alle Pizzen mit Tomatensoße, Käse und Oregano belegt (Alle Pizzen natürlich auch in "klein" erhältlich, abzüalich 2.00 €)

	(Alle Pizzen naturiten auch in "Klein ernattien, abzugiten 2,00 €)	
83.	Pizza Margherita	8,50 €
84.	Pizza Bolognese (Hackfleischsoße)	10,00 €
85.	Pizza Salami ³⁵	10,00 €
86.	Pizza Funghi mit Champignons	10,00 €
87.	Pizza Salami-Funghi mit Salami 35, Champignons	10,50 €
88.	Pizza Prosciutto mit Formfleischvorderschinken	10,00 €
89.	Pizza Prosciutto-Funghi mit Formfleischvorderschinken Champignons	10,50 €
90.	Pizza Tonno Cipolle mit Thunfisch, Zwiebeln	11,00 €
91.	Pizza Vegetaria mit gemischtem Gemüse	11,00 €
92.	Pizza Hawaii mit Formfleischvorderschinken ⁶ , Ananas	11,00 €
93.	Pizza Adria Formfleischvorderschinken , Salami 35, Champignons	11,00 €
94.	Pizza Quattro Stagioni Formfleischvorderschinken ⁶ , Salami ^{3,5} , Artischocken, Champignons	11,00 €
95.	Pizza Spaghetti Spaghetti, Bolognesesoße	11,00 €
96.	Pizza Mafia Formfleischvorderschinken ⁶ , Salami ³⁵ , Champignons, Knoblauch, Peperoni	11,00 €
97.	Pizza Diavolo Shrimps, Knoblauch	11,50 €
98.	Pizza Americana Salami 3.5, Paprika, Zwiebeln	10,00 €
99.	Pizza Frutti de Mare mit verschiedenen Meeresfrüchten	11,00 €
100.	Pizza Amore Broccoli, Champignons, Paprika, Mais, Ei, Zwiebeln	11,50 €
101.	Pizza Italia Formfleischvorderschinken ⁶ , Salami ^{3,3} , Champignons, Paprika, Ei, Oliven ¹	11,50 €
102.	Pizza Palermo Formfleischvorderschinken ⁶ , Spinat, Spiegelei, Knoblauch, Zwiebeln	11,50 €
103.	Pizza dello Chef Nach Art des Hauses	12,50 €
104.	Pizza Peperoni Salami 35, Peperoni, Zwiebeln	11,00 €
105.	Pizza Roma Salami 3.5, Formfleischvorderschinken 6	11,00 €
106.	Pizza Mozarella Mozzarella, Tomaten, Oliven	11,00 €
107.	Pizza Gyros Gyros, Zwiebeln	11,50 €
108.	Pizza Palma Hirtenkāse², Ananas	11,00 €
109.	Pizza al Pecorino Hirtenkäse ² , frische Tomaten, Peperoni	11,00 €



Alle Rollos sind gefüllt mit Knoblauchsoße, Krautsalat, Käse, Zwiebeln und Tomatensoße

110.	Rollo Hawaii (ohne Zwiebeln)	10.50 €
111.	Gyros Rollo	10.50 €
112.	Thunfisch Rollo	10.50 €
113.	Salami N Rollo	9.50 €
114.	Schinken Rollo mit Formfleischvorderschinken	9,50 €
115.	Hackfleisch Rollo	10.50 €
116.	Shrimps Rollo	10,50 €
117.	Rollo Vegetaria mit verschiedenem Gemüse	10,50 €

Alle Salate werden mit Brot serviert, wahlweise hierzu Knoblauchsoße, Kräutersoße, Curry-Soße oder Essia-Öl

	wanterse merzu knobiauchsope, krautersope, carry sope ouer Essig C	
118.	Insalata di Cetrioli	9,50 €
119.	Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Mais, Oliven ¹ , Peperoni Insalata Remini	10,50 €
	Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Ei, Peperoni, Formfleischvorderschinken ⁶	
120.	Bauernsalat Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Hirtenkäse ² , Peperoni	10,50 €
121.	Mozzarellasalat Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Mozzarella, Peperoni, Oliven	10,50 €
122.	Farmersalat Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Käse, Ei, Mais, Formfleischvorderschinken ⁶	12,00 €
123.	Thunfischsalat Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Thunfisch, Ei	11,50€
124.	Brasseriesalat Krautsalat, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Artischocken, Hirtenkäse ² , Mozzarella, Gouda, Formfleischvorderschinken ⁸ , Mals	13,00 €
125.	Hawaiisalat Eisbergsalat, Ananas, Mais, Formfleischvorderschinken ⁶ , Käse, Ei	10,50 €
126.	Shrimps alat Shrimps, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Mais, Zwiebeln	12,00 €

= Xartoffel-Aufläufe =

	mit Käse überbacken, wahlweise mit Tomaten-, Metaxa- oder Curry-S	iahnesoße
127.	Vegetaria mit Broccoli, Paprika, Zwiebeln, Pilze	14,00 €
128.	Hühnerfilet mit Broccoli, Paprika, Zwiebeln	14,50 €
129.	Gyros mit Peperoni und Zwiebeln	15,50 €
130.	Hawaii mit Schinken, Ananas, Mais	14,50 €
131.	Bolognese mit Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Hirtenkäse ²	14,50 €



Alle Fischgerichte werden mit gemischtem Salat, Knoblauchsoße und wahlweise mit Pommes, Kroketten oder Reis serviert.

132.	Scampis Teller (Scampis gegrillt oder gebraten) 10 Stück	23.00 €
133.	Calamares Teller	16,50 €
134.	Fisch Teller (Scampis, Calamares, Sardinen)	23.00 €
135.	1 Forelle oder Dorade (gegrillt oder gebraten)	17,90 €

waniweise mit Pommes oder Kroketten				
136.	Kleines Schnitzel	9,00 €		
137.	1 Fleischspieß	9.00 €		
138.	2 Suzuki	9,00 €		
139.	Hühnerfilet oder Putenfilet	9,50 €		

	——— Beilagen —	
140.	Pommes Frites	3,50 €
141.	Kroketten	3,50 €
142.	Reis	3,50 €
143.	Knoblauchbrot	4,50 €
144.	Folienkartoffel mit Salat wahlwelse dazu Tzaziki, Knoblauch- oder Kräutersoße	7,00 €
145.	Dicke Bohnen	4,50 €
146.	Grüne Bohnen	4,50 €
147.	Krautsalat	3,50 €
148.	Metaxasoße	4,50 €
149.	Gorgonzolasoße	4,50 €
150.	Curry-Sahnesoße	4,50 €
151.	Kräutersoße	4,00 €
152.	Knoblauchsoße	4,00 €
153.	Curry - Soße	4,00 €
154.	Kartoffelspalten	4,00 €
155.	Ketchup oder Salatmayonnaise	0,50 €



weisung der eilergenen Zutaten, wie gistenhaltiges Getreide und Milch, halten wir in einer seperaten Liste für Sie bereit. Sprechen Sie uns bitte an.

1= geschwärzt 2= aus Kuhmilch 3= mit Konservierungsstoff 5+ mit Farbstoff 6+ mit Geschmacksverstärker

Brasserie

Praj~Anton~Pünther Restaurant · Cafe · Bistro



Oldenburger Straße 279 · 26180 Rastede

Tel.: 04402 - 8 16 35

www.brasserie-rastede.de

täglich geöffnet von 17.30-24.00 Uhr (außer Dienstags) alle Speisen auch zum Mitnehmen

Räumlichkeiten für Vereins- u. Betriebsfeiern stellen wir Ihnen gerne zu Verfügung. Sprechen Sie uns an.